MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga - CEP 64.049-550

<ccn_diretoria@ufpi.edu.br>

ERRATA - EDITAL DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE N.º 04/2022 – CCN /
UFPI, DE 08 DE MARÇO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO DE DOCENTE PARA O DEPARTAMENTO
DE FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA NO ÂMBITO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

O Vice Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN) da Universidade Federal do Piauí

(UFPI), no uso de suas competências e atribuições legais e, tendo em vista o disposto na Lei Nr.

8.112/1990, artigo 36, parágrafo único, inciso I, bem como as disposições legais estabelecidas na

Resolução Nr. 20/2014 – Conselho Universitário (CONSUN-UFPI), torna pública a Errata do

Edital nº 04/2022, com segue.

3 DAS INSCRIÇÕES

Onde-se lê:

3.1

(...)

(d) Cópia da Ata de Defesa de Doutorado defendida pelo(a) candidato(a)  na área de  Teoria

Quântica de Campos;

Leia-se:

3.1

(...)

(d) Cópia da Ata de Defesa de Doutorado defendida pelo(a) candidato(a) na área de Física com

experiência em Instrumentação em Física.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 04/2022-CCN.

Teresina-PI, 14 de março de 2022

_____________________________________________
Jefferson Cruz dos Santos Leite

Vice Diretor do Centro de Ciências da Natureza (CCN)
Universidade Federal do Piauí (UFPI)

1